
COMUNE  DI  ROSSANO  VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Rep. Gen.   139     del   20.04.2016   

DETERMINAZIONE N.         42          DEL    20.04.2016 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI RISERVATI 
AI PRODUTTORI AGRICOLI NEL MERCATO SETTIMANALE DEL COMUNE DI 
ROSSANO VENETO. 

 IL RESPONSABILE SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

Richiamato il Piano Comunale per il Commercio su aree pubbliche approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 61  del 29.10.2015; 

Visto IL Decreto n. 263 del 30.12.2015 del Direttore della Sezione Commercio della Regione Veneto di 
riconoscimento di modifiche e variazioni ai mercati del Comune di Rossano Veneto (VI) ai sensi dell’art. 
7, comma 1, della L.R. 6.04.2001. N. 10;  

Dato atto che i posteggi riservati ai produttori agricoli sono individuati ai numeri 10 e 11 del Piano 
Comunale per il commercio su aree pubbliche; 

Visto l’art. 7 del Regolamento del Commercio su aree pubbliche che stabilisce le modalità di 
assegnazione dei posteggi agli imprenditori agricoli; 

Ritenuto, pertanto, sussistere i presupposti per l’avvio della procedura di assegnazione dei citati 
posteggi liberi riservati ai produttori agricoli nel “Mercato del Sabato” che si svolge in Piazza Duomo; 

Richiamato il D.Lgs n. 114/1998 “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a norma 
dell’articolo 4, comma 4, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”  e s.m.i.; 

Vista la L.R. 6 aprile 2001, n. 10 “nuove norme in materia di commercio su aree pubbliche” e s.m.i. e i 
relativi criteri applicativi di cui alla D.G.R. n. 1902 del 20 luglio 2001 “Criteri applicativi della L.R. 
6.04.2001, N. 10” come modificata ed integrata dalla D.G.R. n. 633 del 14.03.2003, dalla D..G.R. n. 
1028 del 16.04.2004, e dalla D.G.R- n. 2113 del 2 agosto 2005; 

Visto il D.Lgs 18/05/2001 n. 228 “Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 
dell’articolo 7 della L. 5 marzo 2001, n. 57”; 

Vista la L.R. 22 gennaio 2010, n. 3 “Modifiche alla L.R. 25 luglio 2008, n. 7 Norme per orientare e 
sostenere il consumo dei prodotti agricoli di origine regionale” e s.m.i.; 

Vista la L.R. 14 maggio 2013, n. 8 “Disposizioni in materia di commercio su aree pubbliche, modifica 
della L.R. 6 aprile 2001, n. 10 Nuove norme in materia di commercio su aree pubbliche e successive 
modifiche e della L.R. 4 novembre 2002, n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di turismo” e 
successive modificazioni; 

Visto la L.R. n. 7 del 25 luglio 2008, “Norme per orientare e sostenere il consumo dei prodotti agricoli a 
chilometri zero” come modificata dalla L.R. 22 gennaio 2012, n. 3; 

Richiamato il Decreto Legislativo n. 59 del 26 marzo 2010 “Attuazione della direttiva 2006/123/CE 
relativa ai servizi del mercato interno”; 



Richiamato l’art. 107 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che stabilisce le funzioni e responsabilità dei dirigenti degli 
Enti Locali; 

Ritenuto di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento ai sensi del 
D.Lgs n. 33 del 14.03.2013; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

D E T E R M I N A 

1. DI APPROVARE il bando pubblico per l’assegnazione dei posteggi riservati ai produttori agricoli 
nel mercato settimanale di Rossano Veneto, allegato sub a) e il modulo di domanda allegato 
sub b) quale parte integrante e sostanziale della presente; 

2. Di disporre la pubblicazione dell’allegato Bando, All’Albo pretorio e sul sito internet del Comune 
di Rossano Veneto; 

3. DI DARE ATTO CHE: 

� con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il 
parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

F.to    II Responsabile Sportello Unico Attività Produttive 
Dott. Adriano Ferraro      

COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) 

Pubblicato   all’Albo  Comunale 
dal ………………………………………. 
al ………………………………………… 
                             Il Messo Comunale 



Allegato "A" alla determinazione  n.__42__ del _20.04.2016__ 

Prot.                                   

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI AGLI IMPRENDITORI AGRICOLI

IL RESPONSABILE SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

Richiamato il Piano Comunale per il Commercio su aree pubbliche approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 61  del 29.10.2015; 

Visto IL Decreto n. 263 del 30.12.2015 del Direttore della Sezione Commercio della Regione Veneto di 
riconoscimento di modifiche e variazioni ai mercati del Comune di Rossano Veneto (VI) ai sensi dell’art. 
7, comma 1, della L.R. 6.04.2001. N. 10;  

Dato atto che i posteggi riservati ai produttori agricoli sono individuati ai numeri 10 e 11 del Piano 
Comunale per il commercio su aree pubbliche; 

Visto l’art. 7 del Regolamento del Commercio su aree pubbliche che stabilisce le modalità di 
assegnazione dei posteggi agli imprenditori agricoli; 

Ritenuto, pertanto, sussistere i presupposti per l’avvio della procedura di assegnazione dei citati 
posteggi liberi riservati ai produttori agricoli nel “Mercato del Sabato” che si svolge in Piazza Duomo; 

Richiamato il D.Lgs n. 114/1998 “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a norma 
dell’articolo 4, comma 4, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”  e s.m.i.; 

Vista la L.R. 6 aprile 2001, n. 10 “nuove norme in materia di commercio su aree pubbliche” e s.m.i. e i 
relativi criteri applicativi di cui alla D.G.R. n. 1902 del 20 luglio 2001 “Criteri applicativi della L.R. 
6.04.2001, N. 10” come modificata ed integrata dalla D.G.R. n. 633 del 14.03.2003, dalla D..G.R. n. 
1028 del 16.04.2004, e dalla D.G.R- n. 2113 del 2 agosto 2005; 

Visto il D.Lgs 18/05/2001 n. 228 “Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 
dell’articolo 7 della L. 5 marzo 2001, n. 57”; 

Richiamata la determinazione n. 42  del 20.04.2016 di approvazione del presente bando; 

Vista la L.R. 22 gennaio 2010, n. 3 “Modifiche alla L.R. 25 luglio 2008, n. 7 Norme per orientare e 
sostenere il consumo dei prodotti agricoli di origine regionale”; 

Vista la L.R. 14 maggio 2013, n. 8 “Disposizioni in materia di commercio su aree pubbliche, modifica 
della L.R. 6 aprile 2001, n. 10 Nuove norme in materia di commercio su aree pubbliche e successive 
modifiche e della L.R. 4 novembre 2002, n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di turismo” e 
successive modificazioni; 

Visto la L.R. n. 7 del 25 luglio 2008, “Norme per orientare e sostenere il consumo dei prodotti agricoli a 
chilometri zero” come modificata dalla L.R. 22 gennaio 2012, n. 3 e s.m.i.; 

                li. 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
P.zza Marconi n. 4 - 36028 ROSSANO VENETO (Vicenza) 

Tel./fax 0424/547190  -  C.F. 00261630248 



Richiamato il Decreto Legislativo n. 59 del 26 marzo 2010 “Attuazione della direttiva 2006/123/CE 
relativa ai servizi del mercato interno”; 

Richiamato l’art. 107 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che stabilisce le funzioni e responsabilità dei dirigenti degli 
Enti Locali; 

Ritenuto di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento ai sensi del 
D.Lgs n. 33 del 14.03.2013; 

RENDE NOTO 

Che  sono disponibili per l’assegnazione in concessione, i seguenti posteggi del “Mercato del Sabato”: 

INDIVIDUAZIONE DEI POSTEGGI DEL MERCATO SETTIMANALE 

Numero 
posteggi
o 

Settore 
merceologico

Tipologia merceologica 
Dimensio
ni 

Assegnazio
ne 

10 Alimentare Produttori Agricoli 11 x 6  Libero 

11 Alimentare Produttori Agricoli 8 x 5 Libero 

 La posizione dei posteggi è indicata nella planimetria allegata al presente bando – Allegato 1. 

INVITA 

Gli interessati a presentare domanda, per l’assegnazione del posteggio, con le modalità sotto indicate: 

Presentazione della domanda: 

Le domande a pena di inammissibilità devono pervenire entro 30 (trenta)  giorni dalla pubblicazione 
dell’avviso all’Albo Pretorio. 

Informazioni sul mercato e i posteggi 

Luogo di svolgimento del mercato: Rossano Veneto Piazza Marconi 
Dimensione e numero dei posteggi. 

Posteggio n. 10   mq 11x 6 = 66  

Posteggio n. 11  mq. 8 x 5 = 40 

Tempi di svolgimento: mercato annuale 
Frequenza settimanale nella giornata di sabato 
Orario dalle 8.00 alle 13.00  
Allestimento del posteggio dalle ore 7.00 ed entro le ore 8.00 e sgombero entro le ore 14.00 
Merceologia: alimentare  

La domanda redatta in bollo (€ 16.00), a pensa d’inammissibilità, deve essere fatta pervenire al 
Comune di Rossano Veneto  in modalità telematica, tramite posta elettronica certificata (pec) al SUAP 
suap.comune.rossanoveneto.vi@pecveneto.it del Comune di Rossano Veneto (VI). Non sono ammessi 
altri mezzi o modi di trasmissione delle domande secondo le modalità ed i tempi indicati nell’apposito 
avviso pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto (B.U.R.). 
L’originale cartaceo, in regolare bollo, dovrà essere conservato dal richiedente o intermediario che ha 
inoltrato la domanda. 



La spedizione, la trasmissione o la consegna della domanda oltre il termine indicato o la redazione di 
una richiesta non conforme al modello allegato alla presente o priva dei dati essenziali richiesti indicati 
nella domanda comporterà l’inammissibilità della domanda (ai sensi dell’art. 2 c. 6 della Parte II della 
D.G.R. 2 agosto 2005 n. 2113, sono essenziali i dati identificativi del richiedente, quelli del mercato e la 
firma del sottoscrittore). 

Qualora la domanda sia incompleta per mancanza di dati non essenziali, il responsabile del 
procedimento ne dà comunicazione al richiedente entro quindici giorni, indicando le cause di 
irregolarità o di incompletezza ed invitando il richiedente a regolarizzare l’istanza entro il termine 
massimo di 10 gg decorso il quale la domanda sarà rigettata. 

I dati personali indicati nella domanda saranno trattati in conformità delle disposizioni del D.Lgs. n. 
193/2006 ed esclusivamente per le finalità e le modalità previste dal presente bando. 

Modalità di assegnazione dei posteggi agli imprenditori agricoli 

I posteggi riservati ai produttori agricoli ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n. 228/2001 come individuato dalla 
Legge Regionale n. 7/2008 vengono quantificati nel 15% del totale dei posteggi e  indicati ai numeri 10 
e 11 della Planimetria. 
La concessione del posteggio per i produttori agricoli ha durata decennale ed è rilasciata per un utilizzo 
annuale.  
Ogni interessato dovrà inviare domanda in modalità telematica, tramite posta elettronica certificata 
(pec) al SUAP del Comune di Rossano Veneto (VI). Non sono ammessi altri mezzi o modi di 
trasmissione delle domande secondo le modalità ed i tempi indicati nell’apposito avviso pubblicato 
nell’Albo Pretorio del Comune. 
Nella domanda di assegnazione del posteggio, il richiedente è tenuto ad autocertificare le sue 
generalità, indirizzo e codice fiscale dell’agricoltore (persona fisica o società di persone) o del legale 
rappresentante delle cooperative e consorzi agricoli. 
Nel caso di società vanno indicate anche la ragione sociale, la sede legale, il codice fiscale. 
In entrambi i casi va autocertificato: 

-il numero di iscrizione al Registro Imprese; 
-il numero del posteggio del quale si chiede l’assegnazione, come individuato nell’avviso 
pubblicato all’Albo Pretorio del Comune; 
-il possesso della qualifica di produttore agricolo; 
-l’ubicazione del fondo di produzione, la sua dimensione, il tipo di coltura o di allevamento, il 
tipo di prodotti che si intende porre in vendita; 
-tipologia di prodotti offerti 
-la dichiarazione di eventuali presenze effettuate nel mercato di Rossano Veneto. 

La graduatoria per i posteggi sarà redatta in base ai seguenti criteri di priorità stabiliti in base alla sopra 
citata D.G.R.V.  n. 986 del 18.06.2013, nell’ordine: 
-Per ogni anno di iscrizione al Registro delle imprese come produttore agricolo                
                              punti 1 
-Maggiore anzianità di attività dell’operatore, con riferimento alla data alla quale è stata rilasciata 
l’autorizzazione di cui alla L. n. 59/1963 o presentata la denuncia (SCIA o comunicazione) di inizio 
attività ai sensi dell’art. 19 della L. n. 241/1990 e s.m.i.;                                                                  punti 1 
-Per ogni anno di presenza nel mercato settimanale di  Rossano     
Come documentato dal pagamento della tassa di occupazione suolo pubblico agli atti dell’ufficio Tributi 
di questo Comune                              punti 1 

Con arrotondamento all’unità superiore dai sei mesi in su 

I titolari dei posteggi devono porre in vendita prodotti provenienti in misura prevalente dalla propria 
azienda. 
E’ consentita la cessione del posteggio ad altro produttore agricolo da parte dell’agricoltore unitamente 
all’azienda agricola di riferimento. L’acquirente subentra nelle restanti annualità della concessione. 
Un produttore agricolo non può essere titolare di più di un posteggio. 



Informazioni Generali 

I requisiti soggettivi, professionale fiscali dichiarati dagli operatori con autocertificazione in fase di 
presentazione della domanda saranno  verificati  dal Comune prima dell’assegnazione del posteggio  

Chiunque rilasci dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in 
materia (art. 76 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000) oltreché decadere dai benefici ai sensi dell’art. 75 del 
D.P.R. 445/2000. 

I costi relativi al rilascio dell’autorizzazione d’esercizio e la concessione dei posteggi sono 
completamente a carico degli operatori assegnatari. 

Durata della concessione: 

La durata della concessione è di anni dieci  dalla data di rilascio del provvedimento. 

Pubblicazione delle graduatorie: 

Le graduatorie saranno pubblicate all’Albo Pretorio on-line e sul sito Internet del Comune di Rossano 
Veneto. 

Contro la citata graduatoria è ammessa istanza di revisione da presentarsi al Comune entro quindici 
giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Sull’istanza il Comune si pronuncia nel termine massimo fissato per il rilascio delle autorizzazioni. 

Avverso al provvedimento di approvazione della graduatoria è possibile esperire ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010 oppure al Presidente della Repubblica nei 
modi previsti dal D.P.R. 1199/1971. 

Responsabile del procedimento: 

In ottemperanza alla Legge 241/1990 artt. 4 e 5 si rende noto quanto segue: 
Il procedimento promosso è l’assegnazione dei posteggi liberi presso il mercato di Rossano 
Veneto; 
L’Amministrazione competente è il Comune di Rossano Veneto; 
L’unità organizzativa presso la quale si può prendere visione degli atti è l’ufficio Commercio del 
Comune di Rossano Veneto (VI) presso il Settore Urbanistica Edilizia Privata, Attività 
Economiche; 
L’ufficio Commercio è ubicato al secondo piano del Municipio in Piazza Marconi n. 4; 
Al procedimento sarà applicata la procedura prevista della D.G.R.V. n. 1902 del 20.07.2001 e 
s.m.i. nonché quanto indicato dal Piano del Commercio su Aree Pubbliche approvato con 
deliberazione n. 61 del 29.10.2015; 
La Responsabile del procedimento è la Sig.ra. Parolin Patrizia (tel. 0424/547190); 
L’ufficio commercio è aperto al pubblico dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00; 

Pubblicazione bando 

Il presente bando è pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune di Rossano 
Veneto www.comune.rossanoveneto.vi it

Dalla Residenza  Municipale li, 

                                               IL RESPONSABILE SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
                                                                                       Dott. Adriano Ferraro 





  Allegato b) 

      AL COMUNE DI ROSSANO VENETO 

                                                                  UFFICIO COMMERCIO 
  P.zza Marconi  n.4 

  36028 ROSSANO VENETO  VI 

DOMANDA DI ASSEGNAZIONE CONCESSIONE DECENNALE DI POSTEGGI LIBERI RISERVATI AI 
PRODUTTORI AGRICOLI NEL “MERCATO SETTIMANALE DEL SABATO”

S
p
a

z
io

 
p
e
r 

la
 

p
ro

to
c
o

lla
z
io

n
e Marca da bollo  

da 16,00 

Il sottoscritto  ______________________________________________________________________________ 
nato il |__|__|/|__|__|/|__|__|__|__| nel Comune________________________________________ Provincia____ 
Stato____________________(sesso M|_| F|_| ), e residente in Via/Piazza_______________________________ 
n. _____ Cap ____________ Comune_________________________ Provincia ___________ Stato __________ 
tel._____________________________________________ cittadinanza ________________________________ 
Codice Fiscale _____________________________________ PEC ____________________________________ 

in qualità di: 

|_| titolare dell'Impresa Agricola: 
Denominazione ____________________________________________________________________________ 
Con sede nel Comune di ____________________________________________________________________ 
in Via/Piazza___________________________________________________________________n. _________ 
telefono ____________________________________________ 
Cod. Fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
P.IVA |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
Iscritta alla Sezione speciale del Registro delle Imprese tenuta 
dalla CCIAA di______________________________ dal |_|_|/|_|_|/|_|_|_|_| al numero ___________________ 
Posizione INPS __________________________________________________________________________ 
Posizione INAIL __________________________________________________________________________ 
o altro Istituto Previdenziale _________________________________________________________________ 

|_| legale rappresentante della società: 
Ragione Sociale___________________________________________________________________________ 
Con sede nel Comune di ____________________________________________________________________ 
in Via/Piazza___________________________________________________________________n. _________ 
telefono ___________________________________________ 
Cod. Fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
P.IVA |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
Iscritta alla Sezione speciale del Registro delle Imprese tenuta 
dalla CCIAA di____________________________ dal |__|__|/|__|__|/|__|__|__|__| al numero ______________ 
Posizione INPS ____________________________________________________________________________ 
Posizione INAIL ____________________________________________________________________________ 
o altro Istituto Previdenziale ___________________________________________________________________ 

In riferimento all’avviso pubblico del Comune di Rossano Veneto, relativo all’assegnazione di posteggi liberi 
riservati ai produttori agricoli nel “Mercato del sabato”, che si svolge in Piazza Duomo; 

CHIEDE 

|__| L’assegnazione del posteggio n. 10 di dimensione 11x6 mq settore merceologico alimentare come indicato 
nella planimetria allegata all’avviso sopra citato, riservato ai produttori agricoli nel “Mercato del sabato”, in 



concessione decennale, per un utilizzo annuale, mediante la vendita dei seguenti prodotti: (allega elenco mensile 
e dettagliato)  
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________ 
|__| L’assegnazione del posteggio n. 11 di dimensioni 8x5 mq settore merceologico alimentare  come indicato 
nella planimetria allegata all’avviso sopra citato, riservato ai produttori agricoli nel “Mercato del sabato”, in 
concessione decennale, per un utilizzo annuale, mediante la vendita dei seguenti prodotti: (allega elenco mensile 
e dettagliato) 
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________ 
A tal fine, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole della conseguenze penali e 
amministrative di cui agli artt. 75 e 76 dello stesso per il caso di dichiarazioni mendaci, 

DICHIARA 

|__| di essere in possesso della qualità di “produttore agricolo”, ai sensi dell’art. 1 del D.Lgs. n. 228/2001 e s.m.i. 
e di aver presentato la relativa denuncia di inizio attivtà ai sensi dell’art. 19 della L. 241/1990 che si allega alla 
presente in data _________________________; 

|__| di essere in possesso dei requisiti morali previsti dall’art. 4 del suddetto D.Lgs. n. 228/2001 e s.m.i.; 

|__| che non sussistono nei propri confronti cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del 
D.Lgs. n. 159 del 06/09/2011; 

|__| (se trattasi di Società): che la società in premessa indicata è composta dai seguenti amministratori: 

GENERALITÀ CARICA LUOGO E DATA DI NASCITA 

|__| che il fondo di produzione, avente superficie di mq. ______________________ è ubicato a 
_____________________________________________ in via ________________________________________ 

|__| che nel proprio fondo coltiva le seguenti piantagioni: _____________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 

|__| di aver effettuato presenza nel mercato settimanale di Rossano Veneto per n. _______  anni documentata 
dal pagamento della tassa di occupazione suolo pubblico  

DICHIARA 

|__| la conformità degli originali alle fotocopie allegate alla presente domanda 

Allega: 
□ copia fotostatica del documento di identità ai sensi dell'art. 38, comma 3, del D.P.R: 28.12.2000, n. 445; 
□ eventuale procura alla presentazione della presente istanza; 
□ eventuali autocertificazioni di cui all'Allegato 1), nel caso di altri amministratori/soci; 
□ eventuali copie fotostatiche dei documenti di identità di altri amministratori/soci; 
□ (per i cittadini extracomunitari) fotocopia del permesso di soggiorno in corso di validità; 
□SCIA o comunicazione di inizio attività presentata ai sensi dell’art. 19 della L. n. 241/1990; 

Luogo e data ___________________________                                                        FIRMA 

                                                                                                        ________________________________ 



ALLEGATO 1) 

DICHIARAZIONE D I ALTRI AMMINISTRATORI/SOCI 

Il/La sottoscritto/a _________________________________________________nato/a a 
________________________ 
prov. _______ il _______________ di nazionalità _______________________, (compilare solo se nato/a in 
Stato non 
appartenente all'Unione Europea) munito/a di permesso di soggiorno n. ____________ del ___________ 
valido fino al 
___________, C.F. __________________________, residente a _________________________________ 
prov. ____, 
via/piazza 
______________________________________________________________________________________

A tal fine, consapevole che, in caso di dichiarazioni mendaci o non veritiere rese ai sensi degli artt. 
46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, può incorrere nelle sanzioni, anche penali, previste dagli artt. 
75 e 76 del citato D.P.R., 

DICHIARA 

□ di essere in possesso dei requisiti morali previsti dall’art. 4 del suddetto D.Lgs. n. 228/2001 e s.m.i.; 
□ che non sussistono nei propri confronti e nei confronti cause di divieto, di decadenza o di sospensione di 
cui all'art. 67 del D.Lgs.vo n. 159 del 06.09.2011. 

Data __________________                                                                   Firma 
__________________________________ 

DICHIARAZIONE D I ALTRI AMMINISTRATORI/SOCI 

Il/La sottoscritto/a _________________________________________________nato/a a 
________________________ 
prov. _______ il _______________ di nazionalità _______________________, (compilare solo se nato/a in 
Stato non 
appartenente all'Unione Europea) munito/a di permesso di soggiorno n. ____________ del ___________ 
valido fino al 
___________, C.F. __________________________, residente a _________________________________ 
prov. ____, 
via/piazza 
______________________________________________________________________________________

A tal fine, consapevole che, in caso di dichiarazioni mendaci o non veritiere rese ai sensi degli artt. 
46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, può incorrere nelle sanzioni, anche penali, previste dagli artt. 
75 e 76 del citato D.P.R., 

DICHIARA 

□ di essere in possesso dei requisiti morali previsti dall’art. 4 del suddetto D.Lgs. n. 228/2001 e s.m.i.; 
□ che non sussistono nei propri confronti e nei confronti cause di divieto, di decadenza o di sospensione di 
cui all'art. 67 del D.Lgs.vo n. 159 del 06.09.2011. 

Data __________________                                                                   Firma 
__________________________________ 



Modello 1) 
SCHEDA DESCRITTIVA DELL’AZIENDA 
Denominazione 
_______________________________________________________________________________ 

1) Breve descrizione della storia dell’azienda, esclusivamente con riferimento ai prodotti posti in vendita in 
occasione del  ”Mercato del Sabato”: 
_______________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________ 
2) Estensione aziendale 
I terreni utilizzati dall’azienda sono ubicati in Comune di _____________________________ (Prov. _____)  
e identificati al Foglio _____________ Mappale/i _______________________________________________ 
misura in Ha _____________________ coltivazioni insediate _________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 
produzioni agricole e/o zootecniche : 

3) Elenco dei prodotti provenienti dalla propria azienda: 

□ da coltivazione campo aperto: ________________________________________________________________ 
□ da coltivazione in strutture coperte _____________________________________________________________ 
□ elenco prodotti freschi ______________________________________________________________________ 
□ elenco prodotti trasformati ___________________________________________________________________ 

4) Personale addetto alla vendita in occasione del “Mercato del sabato” 
cognome ________________________________________________ nome _____________________________ 
luogo di nascita _______________________________________________data di nascita __________________ 
residenza Comune di __________________________________ in via/piazza ____________________________ 
specificare il ruolo (titolare, socio, familiare coadiuvante, dipendente, ecc.) _______________________________ 
cognome ________________________________________________ nome _____________________________ 
luogo di nascita _______________________________________________data di nascita __________________ 
residenza Comune di __________________________________ in via/piazza ____________________________ 
specificare il ruolo (titolare, socio, familiare coadiuvante, dipendente, ecc.) _______________________________ 

5) Ogni altra informazione che l’imprenditore agricolo ritiene di dover segnalare: _________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 

data ___________________ 
    firma


